

Anlægsmidler til udvikling af virtuelt jobcenter

22/346 Åben Sag

Sagsgang

AU, ØK, KB

Sagsfremstilling

I Budgetaftale for 2022-2025 blev det besluttet at afsætte ”0,5 mio. kr. på anlæg til udvikling af virtuelt jobcenter i 2022”. Der søges i denne sag om frigivelse af de 0,5 mio. kr. i 2022 til virtuelt jobcenter.

Jobcentret i Norddjurs Kommune har undersøgt mulighederne for at tilkøbe virtuelle redskaber, som skal give de jobparate ledige mulighed for at tilgå digital rådgivning og adgang til forskellige undervisningsvideoer, når de selv ønsker det. Der er på baggrund af tidligere erfaringer i jobcentret og efter indhentelse af reference i bl.a. Aalborg Kommune valgt et afprøvet system, som også medarbejderne i jobcentret kan deltage i den videre udvikling af, sådan at løsningen passer til den eksisterende arbejdsform.

Der er tale om et supplement til kontaktføløbet i jobcentret for de stærke ledige og de stærke sygemeldte og dermed en styrket service til borgerne.

Ved at investere i det virtuelle jobcenter vil det være muligt for Norddjurs Kommune aktuelt at styrke indsatsen samt at høste tidlige erfaringer med en digital platform og dermed skabe grobund for videre digital udvikling. Indførelsen af det virtuelle jobcenter kan også bane vejen for at frigøre ressourcer til gavn for de svagere ledige, herunder hjælpe dem til også at benytte de digitale løsninger.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Der er en sammenhæng til Norddjurs Kommunes Erhvervs- og arbejdsmarkedspolitik 2020, Beskæftigelsesplan 2022 og Budget 2022-2025.

Økonomiske konsekvenser

I alt udmøntes 0,5 mio. kr. til virtuelt jobcenter i 2022, som vil blive afholdt indenfor rammen afsat til opgaven.

Indstilling

Arbejdsmarkedschefen indstiller, at der gives anlægsbevilling på 0,5 mio. kr. til udviklingen af et virtuelt jobcenter i 2022 finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten 2022-2025.

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 23-02-2022

Tiltrådt.

Afbud:

Diana Therese Mikkelsen (O)

Beslutning i Økonomiudvalget den 15-03-2022

Tiltrådt.

Afbud:

Jens Meilvang (I)

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 22-03-2022

Godkendt.

Afbud:

Jens Meilvang (I)

Bilag: